Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, bloco 104 – Câmpus Universitário– CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4358 – Fax: 3011-4551 – e-mail: sec-prh@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 197/2012-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de
suas atribuições e considerando o Edital no 082/2012-PRH, de 10/04/2012,
referente ao Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior, na
classe de Professor Titular; a Comunicação Interna no 108, de 27/07/2012,
expedida pelo Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes e o Ofício no 050, de
07 de agosto de 2012, expedido pelo Departamento de Teoria e Prática da
Educação,

TORNA PÚBLICO

Fica suspenso o Edital no 082/2012-PRH para adequação do
requisito e perfil exigidos, assim como, revisão quanto à área de conhecimento.

2. O interessado que já tenha efetuado o pagamento da taxa de
inscrição poderá solicitar devolução do valor correspondente.

Maringá, 17 de agosto de 2012.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Universi tários